Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Поселок Алмазный»
Алмазнинский поселковый Совет депутатов

ХXII сессия
РЕШЕНИЕ
 «12» ноября 2015 г.                                                                                             III-№ 22 - 5
О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Руководствуясь п. 6 Обзора Верховного суда Российской Федерации практики рассмотрения судами дел, связанных с осуществлением гражданами трудовой деятельности в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, утвержденным Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 26 февраля 2014 года, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), заслушав информацию главы МО «Поселок Алмазный» Скоропуповой А.Т., председателя Алмазнинского поселкового Совета депутатов Ковалевской Н.М., сессия Алмазнинского поселкового Совета депутатов решила:

1. Статью 2 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением сессии Алмазнинского поселкового Совета от 19.04.2010 № 26-5, дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Назначение и выплата компенсации проезда работнику осуществляется работодателем в случае, если работник находится в ежегодном оплачиваемом отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, отпуске без сохранения заработной платы.».
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Алмазнинского поселкового Совета депутатов по социальным вопросам, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, опеки и попечительству, охраны семьи и детства, досугу молодежи  (председатель Калашникова О.Г.).

Глава МО «Поселок Алмазный»                                                            А.Т. Скоропупова

Председатель Алмазнинского
поселкового Совета депутатов                                                               Н.М. Ковалевская

Дата подписания «___»__________ 2015г.